1º Juizado Especial Cível de Maringá

EDITAL DE LEILÃO

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ

Pelo Presente edital faz saber a todos que será levado à arrematação em leilão os bens penhorados nos Autos
abaixo relacionados, de propriedade dos executados, sendo que, nos termos do inciso IV do art. 705 do Código

de Processo Civil em caso de arrematação, a comissão do leiloeiro será aquela estabelecida em lei ou valor
arbitrado pelo juiz titular da vara, a qual deverá ser arcada pelo arrematante.

Primeiro Leilão: 29/04/2025 10:00:00
Segundo Leilão: 13/05/2025 10:00:00

Local: Av. Carlos Gomes, 226 - www.kleiloes.com.br
Leiloeiro: Werno Klockner Júnior

Processo: 0012567-90.2020.8.16.0018

Parte(s) do Processo:

Nome:
Promovente

Endereco: RUA RUI BARBOSA, 456 APTO. 401 - ZONA 07 - MARINGÁ/PR - CEP: 87.020-090
TOMÁS ANTONIO BAJO POLO

Nome:
Promovido

Endereco: Rua Jovelino do Amaral Camargo, 260 - Jardim das Paineiras - JAÚ/SP - CEP: 17.211-400
HP AUTOCENTER LTDA - ME

Nome:
Promovido

Endereco: Rua Jovelino do Amaral Camargo, 260 - Jardim das Paineiras - JAÚ/SP - CEP: 17.211-400
JOSE AGNALDO GARCIA

Nome:
Promovido

Endereco: Rua Jovelino do Amaral Camargo, 260 - Jardim das Paineiras - JAÚ/SP - CEP: 17.211-400
MARIA LUIZA PIRES MASSAMBANI GARCIA

Bem(ns) Penhorado(s):

Depositário:

01 (um) aparelho de ar condicionado, Samsung Virus Doctor, de 18.000 BTUs, em bom estado,
avaliado em R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)
R$ 2.500,00
A hasta pública será realizada em duas datas. Na primeira data a alienação não poderá ocorrer por
valor inferior ao previsto na avaliação, enquanto que na segunda serão aceitos lances inferiores, desde
que não constituam preço vil. Em atenção ao disposto no art. 891, do CPC, será considerado como
preço vil o lance inferior a 60% (sessenta por cento) do valor da avaliação.

JOSE AGNALDO GARCIA

Descrição:

Valor:
Ônus:

Dr(a) Siladelfo Rodrigues da Silva

Juiz Responsável

Página 1 de 126/02/2025 17:31

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JS

R
S

 S
H

R
D

Z
 5

Y
LL

3
G

4S
D

A

PROJUDI - Processo: 0012567-90.2020.8.16.0018 - Ref. mov. 189.1 - Assinado digitalmente por Parana Tribunal de Justica:77821841000194 (Silad
elfo Rodrigues da Silva)
26/02/2025: EXPEDIÇÃO DE EDITAL DE HASTA PÚBLICA. Arq: Edital de Leilão